С О В Е Т Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2014 г.           № 91

Об утверждении Положения о порядке выплаты денежной компенсации

стоимости санаторной путевки лицам, замещающим выборные должности

местного самоуправления на постоянной основе и лицам, замещающим

должности муниципальной службы города Ессентуки

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Ставропольского края от 21 августа 2003 года № 158-п

«Об утверждении Положения о порядке выплаты денежной компенсации

стоимости санаторной путевки лицам, замещающим государственные должности

Ставропольского края и лицам, замещающим государственные должности

государственной службы Ставропольского края» и Уставом муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки,

С О В Е Т  ГОРОДА

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Положение о порядке выплаты денежной компенсации

стоимости санаторной путевки лицам, замещающим выборные должности

местного самоуправления на постоянной основе и лицам, замещающим

должности муниципальной службы города Ессентуки, согласно приложению к

настоящему решению.

2

2. Признать утратившим силу решение Совета города Ессентуки

от 22 февраля 2005 года № 15 «Об утверждении Положения о порядке выплаты

денежной компенсации стоимости санаторной путевки лицам, замещающим

выборные муниципальные должности и работающим на постоянной основе, и

муниципальные должности муниципальной службы города Ессентуки в новой

редакции».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

города Ессентуки (Л.О. Писаренко) и Председателя Совета города Ессентуки

(Л.И. Ефремова).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Ессентуки          Л.О. Писаренко

Председатель Совета

города Ессентуки                Л.И. Ефремова

Приложение

к решению Совета города

Ессентуки

от 30 сентября 2014 г. № 91

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты денежной компенсации стоимости санаторной путевки лицам,

замещающим выборные должности местного самоуправления на постоянной

основе и лицам, замещающим должности муниципальной службы города

Ессентуки

1. Настоящее Положение определяет порядок выплаты денежной

компенсации стоимости санаторной путевки лицам, замещающим выборные

должности местного самоуправления на постоянной основе и лицам,

замещающим должности муниципальной службы города Ессентуки (далее –

муниципальные служащие).

3

2. Размер стоимости санаторной путевки, исходя из которого определяется

сумма денежной компенсации стоимости санаторной путевки (далее – денежная

компенсация), ежегодно устанавливается Правительством Ставропольского края.

Лицу, замещающему выборную должность местного самоуправления на

постоянной основе, и муниципальному служащему выплачивается денежная

компенсация за исключением санаторной путевки, оплаченной полностью или

частично за счет средств обязательного социального страхования, в следующем

порядке:

лицу, замещающему выборную должность местного самоуправления на

постоянной основе и лицу, замещающему должность муниципальной службы

высшей группы, – 75 процентов от установленного Правительством

Ставропольского края размера стоимости путевки (далее – стоимость путевки);

муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной

службы главной группы, – 50 процентов стоимости путевки;

муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной

службы иной группы, – 30 процентов стоимости путевки.

В случае если муниципальный служащий в текущем календарном году

замещал различные должности муниципальной службы, выплата денежной

компенсации производится пропорционально отработанному времени по каждой

замещаемой должности.

3. Денежная компенсация выплачивается лицу, замещающему выборную

должность местного самоуправления на постоянной основе, и муниципальному

служащему при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и (или)

дополнительного оплачиваемого отпуска (далее отпуска) в соответствии с

настоящим Положением один раз в календарном году.

Выплата денежной компенсации осуществляется в пределах фонда оплаты

труда и начислений на выплаты по оплате труда соответствующего

органа местного самоуправления, отраслевого (функционального) органа

администрации города Ессентуки.

4. Лицу, замещающему выборную должность местного самоуправления на

постоянной основе, и муниципальному служащему, принятому в орган местного

самоуправления, отраслевой (функциональный) орган администрации города

Ессентуки в соответствующем календарном году, выплата денежной компенсации

производится при предоставлении отпуска, либо, в случае его неиспользования, в

декабре текущего года пропорционально отработанному времени за исключением

случая, когда денежная компенсация за текущий календарный год в полном

объеме им была выплачена по прежней должности, замещавшейся ими в другом

органе местного самоуправления, отраслевом (функциональном) органе

администрации города Ессентуки.

5. Лицу, замещающему выборную должность местного самоуправления на

постоянной основе, и муниципальному служащему, использовавшим в течение

календарного года отпуск и не получившим выплату денежной компенсации,

либо не использовавшим в течение года отпуск, в случае если его предоставление

могло неблагоприятно отразиться на нормальном ходе работы органа местного

4

самоуправления, отраслевого (функционального) органа администрации города

Ессентуки, выплата денежной компенсации производится на основании их

заявления в декабре текущего года в полном объеме.

6. Лицу, замещающему выборную должность местного самоуправления на

постоянной основе, и муниципальному служащему, не использовавшим отпуск и

увольняющимся до окончания календарного года, денежная компенсация

выплачивается пропорционально отработанному времени, за исключением

случаев увольнения, предусмотренных пунктами 3, 5, 6, 7, 11 статьи 81 Трудового

кодекса Российской Федерации, статьей 13.1 Федерального закона от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

7. Вопросы, связанные с настоящим Положением, рассматриваются

соответствующим органом местного самоуправления, отраслевом

(функциональном) органом администрации города Ессентуки в пределах его

полномочий или в суде.

5